(=2

COMUNE DI S. ALESSIO SICULO

(PROVINCIA DIMESSINA)

N, % Reg. Del GS’J]DE,]r b5

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

|EDGGETTD: Anticipazione fondi per il servizio economato anno 2015, Individuazione intcwentim
| spesa esercizio finanziario anno 2015, |

f
L anno duemilaquindici il giomo. 4,24,  del mese di Febbraio alle orcﬂl&e seguenti,

nella Casa Comunale e nella consueta sdla delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione,

si ¢ riunita la Giunta Municipale con Uintervento dei Signori:

Presenze
1. Fichera Rosa Anna Pia Sindaco ' £ |
2. Cacciola Giuseppe Asgessore Ng |
3. Bartorilla Giuseppe ' Assessore 0y |
4. Papa Antonina Assessore 2 1| |
3. Palio Carmelo | Assessore | ND |

Mon sono intervenuti gli Assessori: B\&ﬂ. Ho- - PCQUO

Presiede il Sindace

Assiste con funzioni verbalizzanti il Searetario del Comune: Dott, Luigi Rocco Bronte

IL Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto speeificato.




AR A R AT LT TR RS Tl T A

RN T T T e A e SRR D T D DT A A e e e ——

L'Assessore o il Sindaco  visto il documento istruttorio che precede,
propone ‘alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il
conseguente atto deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del
procedimento amministrativo, che ass._um‘e la ‘motivazione del . presente

" “provvedimento;

Visto I'allegato parere del respcmsabﬂa del servizio, reso ai sensi dell’art.1 lett. h)
comma I, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della L.R.n. 30 del

23:12.2000; )
Visto I'allegato parere’ sulla proposta di deliberazione di cui al presente

provvedimento reso dal responsabile dell’ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’art.1
lett. h) comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della L.R.n. 30 del

23.12.2000, in c:nrdmc alla regolarita contabile;
Visto 'art, 12-della L.R. n.30-del 23.12.2000;
Udita la; proposta dell’assessore o del Sindaco;
A voll unanimi espressi nelle modalita di legge,_

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte;

1) Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in
premessa citato allegato alla presente;

Ly




COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULOD
Provincia di Messina

ATTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE ALL’APPROVAZIONE DELLA GIUNTA
COMUNALE :

OGGETTO: Anticipazione fondi per il servizio economato anno 2015, Individuazione

Interventi di spesa esercizio finanziario anno 20135,
PROPOSTA

Visto il Testo Unico della legge sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al [3.Lgs. 18 agosto 2000, n® 267
¢ successive modifiche ed mlegrazioni ;
Visto in particolare Iarticolo 153, comma 7 , recante il richiamo all*istituzione di un servizio economato
per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non rilevante ammontare :
Rilevato che il servizio economato & disciplinato dal Capo VII del vigente Regolamento di contabilita |
approvato con deliberazione consiliare n® 37 del 24/05/1996 e successivamente modificato con
deliberazioni consiliari n® 2 del 20/01/1998 e n° 63 del 31/08/1998;
Vista la determina sindacale n® 2 del 18/02/2009 di nomina responsabile del servizio economato della
signora Casablanca Domenica la quale si trova in congedo straordinario per motivi di salute e che & stato
incaricato dal Sindaco a svolgere il servizio di Fconomo il Ragioniere sig. Natale Satta, nella qualita di
Responsabile dell’area economico — finanziaria, giusta determina sindacale n. 2 del 01/02/20] Bz
Ritenuto necessario , in base alle disposizioni regolamentari sopra richiamate, provvedere ad individuare gli
interventi di spesa del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario per ripartire la spesa
dell*anticipazione del servizio economato per un importo complessivo di € 12.000,00;
Visto il regolamento di contabilita vigenle,

PROPONE

Di - provveders all'individuazione degli interventi del Bilancio dellesercizio finanziario 2015 a cui
imputare la relativa spesa del servizio economato per un importo pari a € 12.000,00 come segue:

| Codice Descrizione Importo
LOLO1.03 | Organi Istituzionali —Prestazioni e servizi 1.000,00 ]
1.01.02.05 | Segreteria -Prestazioni di servizi 1.000.00
LOLOS.O2 | Alri servizi generali —Acquisto di beni 1.500,00
LOVLO8.03 | Aliri servizi generali —Prestazioni di _Servizi 2.300,00
1.04.05.02 | Assistenza scolastica Acquisto di beni 500,00
1.04.05.03 [ A ssistenza scolastica Prestazion di servizi 1.000,00
1LO8.01.03 | Viabilith Prestazioni di servizi - |.300,00
| 1.09.04.03 | Servizio idrico integrato Prestazioni di  Servizi 150,00
1.09.06.03 | Verde pubblico Prestazioni di servizi 1.500,00
TOTALE 12.000,00

Di dare atto che sono state osservate le disposizioni di cui all’articolo 163 commi 1 e 3, del TUEL,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n 267;

Di dare atto che [attivita gestionale del servizio Economato | per quanto concerne le anticipazioni &
disciplinata dal CAPO VII Servizio Economato — del vigente regelamento di contabilita ;

D1 stabilire I'importo dell’anticipazione economale pari a € 12.000,00 con imputazione al Titolo IV della
spesa del bilancio 2015 ; )

Che ¢ stato attivato presso il tesoriere UGF Banca un autonomo numero di C/C per la pestione delle spese
economato; i

Di autorizzare *ufficio di ragioneria per ["'emissione dei r_;_ru\ﬂ@};ﬁi'fdf}:gﬂjc{pazione con cadenza trimestrale,
'S Urricin \%

i
| i
\

ILRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO | & |Fijauzian,

L LA




Oggetto: Anticipazione fondi per il servizio economato anno 2015. Individuazione
Interventi di spesa esercizio finanziario anno 2015.

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO ['art.53 della legge 142/90, recepito con art. 1, lett.”i” della L.R. n.48/91:
VISTO 'art.12 della I..R. 23/12/2000 n.30;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislalive sopra menzionate;

Per quanto concerne la sqla regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE Jig,@,z-sm-ﬂ.i._. [

-2 § | y l:-.‘.-‘}_f“':'_'“

Lig-2-1% SN
s \\ﬁ.

ET; Frovim-iz |

ERVIZIO FINANZIARIO

1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO
o conbog (ot gy

PARERE DEL RESPONSABILEDE

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l'art. 1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE /l'lfj,r"ﬁff}ﬁ .;1_{1,;-.__,2__,5_

. I f
Li L-¢C—135 -

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 12.000,00 sui seguenti codict e numert:
Ca Rl T BliVER S
Codice Codice S
Competenza Competenza
Residui  Residui
Intervento Intervento
Lig-2-14

TL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
il RESPONSABILE F;;}!L.NEIARIG

A




Nz Om I R . WS S A TR S - I ' M P e i R A -5 T

1l presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per ¢onferma.
L’ Assessgre Anziano 11 Presidente 1l Segretario Comunale

*li-ﬂj _ F.ta ? \OLM; Eio P\%""’t’:—

Fio

E’ copia conforme afl originale per uso amministrative, i

il Segrstasio Comunale

Attestarione e certificarione di pubblicasions

[} sottoscritto Seeretaiio &le certifica, su conforme diestazions dell’ Addetto, chie la prasents deliberazions:
& stata pubt::hm ta all” Al Preturio on Bne il giorme .

ed & fimasta ‘TEflSS"f ll F&]bu Preticio: oo Hng per 15 {quindici) giormi consedutivi dal .
= Siioatolsy i

| I

| L’ Addetto 11 Segretario Corinale

‘ F.tp .F'-.fﬁ_ s s

i _

SIATTESTA
——memr - CHE L& PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA

ilel

Al capigruppo consiliari con ndta n.

i ciriificaehe la presente delibersione & divenuta esetitiva |T . o decorsi 10 giorni dalla

DO - | 100 s 101 v 9 2 5 =1 3 pubblicazione.

W dal _al_

Liaddetto afla pubblue¥to,

11 Segretario C. le F.to . —

li . .

LA PEESENTE DELIBERAZIONE E' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA AT SENST DELL’ART.1Z,
COMDIA 2, DELLA L.R. N.44/91

F.to 11 Seoretario Comiinsle




